
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
25.09.2025 № 1766 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 09.09.2024 
№ 2075 «Об утверждении 
муниципальной программы 
«Создание условий для развития 
малого и среднего бизнеса и 
формирования благоприятного 
инвестиционного климата на 
территории г. Белогорск» 
 
 
 На основании статьи 54 Устава муниципального образования города 
Белогорск, в целях организации проведения в электронном виде отбора 
получателей субсидии на поддержку и развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства на 
Портале предоставления мер финансовой государственной поддержки, 

 
постановляю: 
 
1. Внести в приложение № 2 «Порядок предоставления субсидии на 

поддержку и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства» к муниципальной 
программе «Создание условий для развития малого и среднего бизнеса и 
формирования благоприятного инвестиционного климата на территории 
г. Белогорск, утвержденной постановлением Администрации г. Белогорск 
от 09.09.2024 № 2075 (в редакции от 18.08.2025 № 1475), следующие 
изменения: 

1.1. Дополнить приложением № 9 согласно приложению к настоящему 
постановлению.  

1.2. Подпункт 2.29 пункта 2 изложить в следующей редакции: «Прошедшими 
Отбор признаются участники отбора, набравшие 14 баллов и более с 
учетом весовых значений критериев отбора, установленных приложением 
№ 9 к настоящему Порядку. 
Не прошедшими Отбор признаются участники отбора, итоговый балл 
критерием отбора с учетом весовых значений которых менее 14.».  



 
 
1.3. Приложения №№ 5, 6 признать утратившими силу. 
2. Внести постановление в подраздел 3.3 раздела 3 «Экономика, финансы, 

бюджет города» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск». 

3. Разместить постановление на Официальном портале правовой 
информации города Белогорск www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 
по экономике Л.В. Цыркунову. 

 
 
 
И.о. Главы Администрации  
г. Белогорск 

 
М.В. Дьяченко 

 



Приложение к постановлению 
Администрации г. Белогорск 
25.09.2025 № 1766 
 

 
 

Критерии Отбора 
для субъектов предпринимательства, физических лиц, не являющихся 
индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятых) 
 

№ Наименования 
критерия 

Показатель критерия Балл 
критерия 

оценки 

Весовое значение 
критерия в общей оценке 

1 Показатель 
уровня средней 
заработной 
платы 
 

уровень средней 
заработной платы выше 
размера минимальной 

заработной платы, 
установленного в 

Амурской области с 
учетом районных и 
дальневосточных 

надбавок в текущем 
календарном году более 

чем на 30% 

50 0,10 

уровень средней 
заработной платы выше 
размера минимальной 

заработной платы, 
установленного в 

Амурской области с 
учетом районных и 
дальневосточных 

надбавок в текущем 
календарном году от 5 до 

30% (включительно) 

30 

уровень средней 
заработной платы выше 
размера минимальной 

заработной платы, 
установленного в 

Амурской области с 
учетом районных и 
дальневосточных 

надбавок в текущем 
календарном году до 5% 

(включительно) 

20 

2 Среднесписочна
я численность 

свыше 10 человек 50 0,10 



работников (без 
внешних 
совместителей) 
за 
предшествующи
й календарный 
год 

От 5 до 10 человек 30 

до 5 человек 20 

3 Создание новых 
рабочих мест в 
текущем году 

свыше 5 новых мест 70 0,20 

от 3 до 5 новых мест 20 
от 1 до 2 новых мест 10 

4 Сумма 
налоговых 
платежей за 
текущий 
календарный 
год 

более 500 тыс. рублей 70 0,20 

от 300 тыс. рублей до 500 
тыс. рублей 

включительно 

20 

до 300 тыс. рублей 
включительно 

10 

5 

Сфера 
деятельности  

производственная сфера  60 0,20 

другое 
40 

6 Срок 
осуществления 
деятельности 

более 3 лет 50 0,20 

от 1 года до 3 лет 

30 

менее 1 года 20 
 


	№ 1766 от 25.09.2025
	Приложение к №1766

